1                               [image: image1.png]

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № ___

по перемещению грузов

г. Омск

                                                                                       «____» ________   20___г.

И.П. Кузнецова  Мария  Сергеевна,   именуемая  в дальнейшем «Исполнитель»,  действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации №310554320200108 от 21.07.2010г., с одной стороны и___________ _______________________________________, действующего на основании______ с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется организовать и выполнить разгрузочно-погрузочные работы и иные сопутствующие работы или услуги (далее по тексту – работы) на условиях, согласованных сторонами в настоящем договоре.
1.2. Заказчик обязуется оплачивать выполненные работы  на условиях и в порядке, определенных в настоящем Договоре.

1.3. Работы выполняются Исполнителем, на основании письменных заявок Заказчика на выполнение работ, составленных по форме Приложения № 2 к настоящему Договору (далее по тексту – Заявка). Объем проведенных работ подтверждается карточкой учета отработанного времени, по форме Приложения №3 к настоящему Договору. Каждая заявка на выполнение работ составляется Заказчиком в двух оригинальных экземплярах, подписанных уполномоченным представителем Заказчика. Заявка на выполнение работ передается представителю Исполнителя лично или направляется по почте до начала работ.

1.4. Исполнитель в срок до 15.00 накануне дня выполнения работ, устно подтверждает возможность выполнения заявки и до 18.00 направляет в адрес Заказчика утвержденную заявку. Заявка считается согласованной после получения Заказчиком второго экземпляра заявки, подписанного уполномоченным представителем  Исполнителя по факсу или по электронной почте. Копия согласованной заявки направляется Заказчику по факсу или по электронной почте, а оригинал передается представителю Заказчика лично или направляется по почте.

1.5. Места выполнения работ определяются Сторонами в соответствующей заявке.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему Договору третьих лиц.

2.1.2. В случае привлечения третьих лиц, Исполнитель не имеет права ссылаться перед Заказчиком на действия или бездействие таких третьих лиц с целью избегания ответственности по настоящему Договору в случае нарушения этими третьими лицами своих обязательств перед Исполнителем. Исполнитель не вправе требовать от Заказчика выполнения каких-либо действий в пользу указанных третьих лиц и самостоятельно осуществляет все расчеты с ними.

2.1.3. В случае причинения вреда имуществу Заказчика действиями как привлеченных Исполнителем третьих лиц, так и работниками Исполнителя, Исполнитель за свой счет возмещает Заказчику причиненный вред в полном объеме. При этом, для определения размера ущерба Сторонами составляется Акт, в котором указывается характер причиненного вреда имуществу Заказчика и размер ущерба. Акт подписывается представителями обоих Сторон.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Выполнить работы в сроки и в полном соответствии с условиями Договора и Заявок Заказчика.

2.2.2. Немедленно предупредить Заказчика при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о порядке и способе выполнения работ по настоящему Договору;

- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые препятствуют выполнению работ или ставят под угрозу сохранность самого оборудования, жизнь и здоровье участников работ или окружающих.

До получения соответствующих указаний Заказчика относительно указанных обстоятельств, Исполнитель должен не предпринимать действий, способных ухудшить сложившуюся ситуацию и/или причинить вред Заказчику и при необходимости приостановить выполнение работ.

2.2.3. По требованию Заказчика незамедлительно принять меры воздействия к работникам, участвующим в выполнении работ по настоящему Договору, вплоть до замены полностью или частично персонала в случае обоснованных требований Заказчика.

2.2.4. Производить замену работников в случае непредвиденных обстоятельств или выявления некачественного оказания услуг.

2.2.5. Исполнитель обязан соблюдать при исполнении настоящего Договора требования техники безопасности, пожарной безопасности, санитарного контроля,  правила охраны труда и окружающей среды, а также иные требования действующего законодательства.

2.2.6. Исполнитель обязан обеспечивать работников на случай возникновения в месте выполнения работ нештатных ситуаций средствами связи, адресами и телефонами аварийных и медицинских служб.

2.2.7. Направлять Заказчику в двух экземплярах, подписанные Исполнителем, Акты сдачи – приемки работ не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после окончания выполнения работ по соответствующей заявке. Указанный Акт сдачи-приемки оформляется на основании карточки учета отработанного времени, составленной по исполнении соответствующей заявки Заказчика.

2.2.8. Добросовестно выполнять иные обязательства, установленные настоящим Договором.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Сообщать об отказе от заявки не позднее, чем за 3 (три) часа до предполагаемого начала выполнения работ.

2.3.2. Подписывать Акты сдачи-приемки работ в течение 2х рабочих дней с момента их предоставления Исполнителем, или в тот же срок направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Актов сдачи-приемки работ. В случае обнаружения несоответствия данных, указанных в Акте сдачи-приемки работ,  незамедлительно обращаться к Исполнителю для разрешения возникшего разногласия.

2.3.3. В случае если по истечении указанного п. 2.3.2 срока Исполнитель не получает подписанный Заказчиком Акт и не получает письменного мотивированного отказа от подписания Акта, то Акт считается подписанным Заказчиком, а работы признаются выполненными Исполнителем надлежащим образом без каких-либо претензий со стороны Заказчика. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем недостатков и сроков их устранения.

2.3.4. Оплачивать выполненные работы на условиях и в порядке, определенных настоящим Договором.

2.3.5. Выполнять все иные обязательства, установленные настоящим Договором

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Отказаться от заявки не позднее, чем за 3 (три) часа до  начала выполнения работ.

2.4.2. Требовать замены работников Исполнителя, задействованных в выполнении работ в случае, если их внешний вид, профессиональная подготовка или состояние здоровья не соответствуют общепринятым нормам или требованиям Заказчика, сформулированным Заказчиком в своей заявке.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Стоимость работ определяется путем учета затраченного работниками времени (в рабочих часах) за определенный период, количества работников, выполнивших работы, и ставок таких работников, установленных в Приложении № 1 к настоящему Договору.

3.2. В оплачиваемое время работников Исполнителя включается:

а) время нахождения работников в пути в случае командировки;

б) время нахождения работников в пути в случае их переезда из одного офиса (места  проведения работ) в другой.

3.3. Заказчик оплачивает работы Исполнителя в следующем порядке:

- 0% от стоимости работ, рассчитанных в соответствии с поданной Заказчиком заявки;

- оставшуюся стоимость – в течение 3-х банковских дней, после выполнения работ и подписания сторонами акта-приема передачи.

3.4. Все платежи должны осуществляться в рублях в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента поступления средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и согласно  Договору.

4.2. В случае просрочки оплаты работ Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности по соответствующей заявке за каждый день просрочки.

4.3. Любая из сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) было вызвано неисполнением или ненадлежащим исполнением другой стороной её обязательств (встречное исполнение).

4.4. Ни одна из сторон не несет ответственность за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение было вызвано действием форс- мажорных ( чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях ) обстоятельств.

5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Омска согласно законодательству РФ.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2013 г. (в части расчетов, до полного погашения обязательств Сторон)

6.2. Срок действия настоящего Договора автоматически пролонгируется на один год, если ни одна из сторон не уведомит другую сторону о прекращении его действия, направив соответствующее письменное уведомление не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока действия Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, отношения сторон регулируются законодательством Российской Федерации.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Кузнецова М.С.

ИНН     550148452170
ОГРН   310554320200108

Р/счет 40802810000800010574

в ОАО «Плюс-Банк» г. Омск

К/счет 30101810900000000783

БИК 045209783
Тел.: (3812) 63-89-89
Индивидуальный предприниматель

_____________________ /М.С. Кузнецова/

М.П.

Заказчик ______________                                                           Исполнитель ______________

[image: image1.png]